

DEVIZ LOCAL №**Reparatia incaperilor Sectiei Consultative et. I si III SR Glodeni.****Valoarea de deviz 3199348.520 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	712.752	76.40	54454.253
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	686.428	76.40	52443.099
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2221.379	76.40	169713.356
4.	7123010010200	Betonist	h-om	13.015	76.40	994.346
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	66.846	76.40	5107.035
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	248.885	76.40	19014.814
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1536.303	76.40	117373.550
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	152.776	76.40	11672.086
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	366.332	76.40	27987.765
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	79.592	76.40	6080.826
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	338.165	76.40	25835.806
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	145.238	76.40	11096.184
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18.650	76.40	1424.860
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	102.960	76.40	7866.144
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	854.972	76.40	65319.853
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5.355	76.40	409.122
17.	7422010060100	Timplar	h-om	884.756	76.40	67595.361
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.356	76.40	103.598
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	633.435	76.40	48394.432
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1129.582	76.40	86300.067
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	669.406	76.40	51142.619
		Total manopera				1249635.44
						6

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1.575	320.00	504.000
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0.822	320.00	263.040
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.623	285.00	177.555
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14.300	285.00	4075.500
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.890	285.00	253.650
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	60.470	2.50	151.172
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4.185	9.00	37.665
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1.518	135.00	204.930
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.710	4200.00	2982.000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1.243	4200.00	5220.600

11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	90.900	0.65	59.085
12.	2010237318750	Distantieri	buc	16.875	0.10	1.687
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	7.150	2000.00	14300.000
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	31.860	2200.00	70092.000
15.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	199.321	0.20	39.865
16.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	168.976	1.00	168.976
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2.080	10.00	20.800
18.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0.012	18.00	0.216
19.	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformare,cirpe, martori	h-ut	471.800	1.00	471.800
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0.112	22.00	2.464
21.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1.580	22.00	34.760
22.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	12.556	22.00	276.232
23.	2320166200729	Parchetin	l	10.185	28.00	285.180
24.	2320167317232	Dicloretan	kg	0.971	28.00	27.188
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7.370	12.00	88.440
26.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2.340	65.00	152.100
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	16.706	45.00	751.770
28.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	2.185	28.83	62.993
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	20.260	150.00	3039.000
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	659.690	25.00	16492.250
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.336	105.00	35.280
32.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	601.310	38.00	22849.780
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3.037	27.00	81.999
34.	24302261000001	Fuga	kg	7.996	45.00	359.820
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.168	75.00	12.600
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	105.513	28.00	2954.364
37.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6.456	22.00	142.032
38.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	101.120	54.00	5460.480
39.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.158	54.00	8.532
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	7.553	95.00	717.535
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	63.766	5.00	318.830
42.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.422	28.00	11.816
43.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	260.270	115.00	29931.050
44.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	52.463	50.00	2623.150
45.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1.056	26.00	27.456
46.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	191.257	26.00	4972.682
47.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3.167	95.00	300.865
48.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1836.133	8.50	15607.125
49.	2462106110433	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pereti grosimea 1 mm	kg	567.655	8.50	4825.068
50.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	59.994	5.50	329.967
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	178.233	1.00	178.233
52.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	42.000	45.00	1890.000
53.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	390.519	30.00	11715.570
54.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	3.700	290.00	1073.000
55.	252121670021050	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50mm	m	28.416	35.00	994.560
56.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	40.912	18.00	736.416
57.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	32.960	35.00	1153.600
58.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6.426	32.50	208.845
59.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	136.867	40.00	5474.680
60.	2523116716345	Covor PVC	m2	5.542	215.00	1191.530

61.	2523116716346	Covor P.V.C. medicinal special "Grunt T"	m2	367.227	380.00	139546.260
62.	2523116716347	Covor P.V.C. special "Taradouche Mural", rezistent la ciuperci	m2	340.591	345.00	117503.895
63.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	70.720	12.00	848.640
64.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	28.077	3.00	84.231
65.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	40.110	3.00	120.330
66.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	4.011	12.00	48.132
67.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	18.050	3.50	63.175
68.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	248.000	1.00	248.000
69.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	552.932	1.00	552.932
70.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	52.000	1.00	52.000
71.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	3.100	8.00	24.800
72.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	21.634	850.00	18388.900
73.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1402.544	8.00	11220.352
74.	2622102438000	Lavoar	buc	21.634	1500.00	32451.000
75.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	21.634	145.00	3136.930
76.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	187.200	2.20	411.840
77.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	15.180	2.20	33.396
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3737.325	2.20	8222.119
79.	2652102100713	Var pasta	m3	0.122	1300.00	158.600
80.	2652102100737	Var hidratat	kg	821.826	6.00	4930.956
81.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	14437.080	8.50	122715.180
82.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	60.134	5.00	300.670
83.	2653102100831	Amestec uscat	kg	12569.921	3.65	45880.211
84.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1609.125	6.10	9815.662
85.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	307.304	3.65	1121.661
86.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4.635	195.00	903.825
87.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	247.058	58.00	14329.364
88.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	16.818	4.20	70.635
89.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	13.906	225.00	3128.850
90.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	154.836	32.00	4954.752
91.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.127	125.00	15.875
92.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	627.066	4.00	2508.264
93.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	41.600	18.00	748.800
94.	2710503808004	Fir de sudare	m	687.594	9.50	6532.142
95.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	439.380	16.50	7249.772
96.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.282	18.00	5.076
97.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	191.781	12.00	2301.372
98.	2710703520285	Profil de suport	m	517.642	18.00	9317.556
99.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	71.575	25.00	1789.375
100.	2732103604479	Tabla neagra 3mm	kg	14.250	18.00	256.500
101.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	373.328	195.00	72798.960
102.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	35.555	18.00	639.990
103.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6.170	18.00	111.060
104.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	9.350	32.00	299.200
105.	2735725900504	Sirma pt. sudura 4 mm	kg	2.480	18.00	44.640
106.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	26.000	18.00	468.000
107.	2743123549025	Coltare din aluminiu	m	322.729	5.00	1613.645
108.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	3.700	125.00	462.500

109.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2.600	25.00	65.000
110.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	7.528	5.00	37.640
111.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu (cu fisie plumb) gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6.300	15257.00	96119.100
112.	2822115700001	Radiator din fonta	m2	39.451	737.50	29095.112
113.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	124.000	15.00	1860.000
114.	2873122004100	Plase sudate	kg	56.813	20.00	1136.260
115.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	71.049	20.00	1420.980
116.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	53.332	28.00	1493.296
117.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	52.000	65.00	3380.000
118.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	1456.000	0.15	218.400
119.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	106.665	2.00	213.330
120.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2055.250	0.15	308.287
121.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3373.505	0.15	506.027
122.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	248.000	0.50	124.000
123.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	52.000	0.30	15.600
124.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	106.665	0.20	21.333
125.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1456.000	0.20	291.200
126.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	106.665	36.00	3839.940
127.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	52.000	0.20	10.400
128.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1456.000	0.20	291.200
129.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1422.200	1.50	2133.300
130.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	22.271	250.00	5567.750
131.	2875114201170	Portprosop	buc	21.525	400.00	8610.000
132.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	21.420	120.00	2570.400
133.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21.420	65.00	1392.300
134.	2875274100100	Mufa otel forjat	buc	62.000	12.00	744.000
135.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	104.000	8.00	832.000
136.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	85.680	1.50	128.520
137.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	31.000	120.00	3720.000
138.	2875274204000	Bratara fixare	buc	52.000	12.00	624.000
139.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	17.778	28.00	497.784
140.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1.120	3.00	3.360
141.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	21.000	850.00	17850.000
142.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	21.315	65.00	1385.475
143.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	31.465	152.00	4782.680
144.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	31.000	20.00	620.000
145.	3220137315778	Decapant	kg	0.686	25.00	17.150
146.	4011106202741	Energie electrica	kw	43.165	2.50	107.912
147.	4100116202806	Apa	m3	0.411	42.00	17.262
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	34.889	42.00	1465.338
149.	4100126202818	Apa	m3	17.347	42.00	728.574
150.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	219.909	6.00	1319.454
		Total materiale de constructii				1403094.784

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0.575	25.00	14.375
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0.288	42.00	12.096
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22.059	25.00	551.475
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2.862	25.00	71.550
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0.039	250.00	9.750

6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1.746	32.00	55.872
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	162.889	22.00	3583.558
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	63.625	25.00	1590.625
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9.014	22.00	198.308
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0.027	450.00	12.150
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0.982	34.00	33.388
12.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	7.812	56.00	437.472
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.082	25.00	2.050
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2.207	25.00	55.175
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.197	25.00	4.925
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0.635	0.00	0.000
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	120.215	35.00	4207.525
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7.800	25.00	195.000
		Total utilaje de constructii				13393.537

Total:

Прямые затраты	lei	1921782.642
Asigurari sociale si medicale	24.00 %	199279.002
Cheltuieli de transport	5.00 %	54020.909
Cheltuieli de depozitare	2.00 %	21608.363
Total	100.00 +	2196690.916
Cheltuii de regie	14.50 %	318520.184
Total	100.00 +	2515211.100
Beneficiu de deviz	6.00 %	150912.667
Total	100.00 +	2666123.767
Ставка НДС	20.00 %	533224.753
Всего с учётом НДС	lei	3199348.520

Total deviz:

**3199348.5
20**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)